criterios de adjudicación establecidos en los pliegos, al siguiente licitador cuya propuesta se ha 
presentado en las siguientes condiciones: 

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

ANTONIO LUIS GARCÍA-FRESNEDA HERNÁNDEZ, NIF núm. 76143209F, siendo el presupuesto de 
adjudicación de veinticuatro mil novecientos euros (24.900,00 €.-), más la cantidad de cinco mil 
doscientos veintinueve euros (5.229,00 €.-), lo que hace un total de treinta mil ciento veintinueve euros 
(30.129,00 €.-).

El adjudicatario propuesto ha presentado la documentación exigida, previa a la tramitación de la 
adjudicación, dentro del plazo otorgado al efecto, quedando justificados los siguientes aspectos: 

- Justificante de la constitución de la garantía definitiva, por importe del 5% del presupuesto de 
adjudicación sin IVA, de conformidad con lo establecido en la cláusula 16 del PCAP que rige la presente 
licitación, esto es:
 La cantidad de mil doscientos cuarenta y cinco euros (1.245,00 €.-), según se acredita 
mediante copia de la carta de pago de fecha 31 de diciembre de 2018, con número de operación 
320180006111.
- Certificados de encontrarse al corriente de las obligaciones tributarias, con la seguridad social y 
con el Ayuntamiento de Roquetas de Mar.

[...]

ejecución, proyecto de demolición y estudio de seguridad y salud del edificio de usos múltiples 
destinados a la tercera edad en Aguadulce, T. M. de Roquetas de Mar, a favor del licitador ANTONIO 
LUIS GARCÍA-FRESNEDA HERNÁNDEZ, NIF núm. 76143209F, siendo el presupuesto de adjudicación de 
veinticuatro mil novecientos euros (24.900,00 €.-), más la cantidad de cinco mil doscientos veintinueve 
euros (5.229,00 €.-), lo que hace un total de treinta mil ciento veintinueve euros (30.129,00 €.-), 
estableciéndose el plazo de entrega en ocho (8) semanas.

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Segundo.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe 
total asciende a la cantidad treinta mil ciento veintinueve euros (30.129,00 €.-) IVA incluido, para lo 
cual se someterá la presente propuesta a la fiscalización del Interventor Municipal.

Tercero.- Dar traslado del presente acuerdo al adjudicatario, demás licitadores, Intervención Municipal, 
Responsable del contrato en su ejecución y Sección de Contratación.

[...]

antecedentes de la presente propuesta, siendo el presupuesto del contrato el siguiente:

LOTE 3: 
Presupuesto base de licitación: catorce mil novecientos siete euros con veinte céntimos de euro 
(14.907,20 €.-), IVA incluido, con carácter anual.
Precio: doce mil trescientos veinte euros (12.320,00 €.-), más la cantidad de dos mil quinientos ochenta 
y siete euros con veinte céntimos de euro (2.587,20 €.-), lo que hace un total de catorce mil novecientos 
siete euros con veinte céntimos de euro (14.907,20 €.-), IVA incluido.

El plazo de ejecución de dos años (2 años), prorrogables anualmente hasta un máximo de cuatro (4)